CÂMARA MUNICIPAL DE BANANEIRAS
  “CASA ODON BEZERRA”

Gabinete do Vereador Alex Mota de Fontes

Praça Antonio Gracindo, s/n, Centro, Bananeiras, PB, CEP 58.220-000

Telefax: (083) 3367-1010

e-mail: secretaria@camarabananeiras.pb.gov.br

Site: http://www.camarabananeiras.pb.gov.br

APROVADO     (   )
REPROVADO   (   )
VOTOS FAVORÁVEIS   (    )
VOTOS CONTRÁRIOS   (    )
EM:_____/_____/______

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 01 /2022

REQUEIRO a V. Exa. na forma Regimental e após ouvido o Plenário que seja enviado “Moção

de Aplausos” à VIGILÂNCIA SANITÁRIA, pelos bons serviços prestados ao Município de Bananeiras,
especialmente no enfrentamento a pandemia, com fiscalizações e orientações para todos os
públicos.

JUSTIFICATIVA

Profissionais responsáveis por promover e proteger a saúde e prevenir doenças por meio de
estratégias e ações de educação e fiscalização, o fiscal sanitário é fundamental para garantir o bem-
estar da população.

Durante a pandemia provocada pela disseminação do Corona vírus, estes profissionais têm
estado na linha de frente das ações, com a missão de coibir atos que possam contribuir para agravar
os danos causados pela Covid-19. Todo o trabalho desenvolvido por estes profissionais objetiva
garantir que a população corra o menor risco possível ao consumir produtos e serviços, desde os
mais simples aos mais complexos e, nesse contexto, merece nossos agradecimentos e
reconhecimento.

Diante do exposto parabenizo toda a Diretoria da vigilância sanitária, os colaboradores,
voluntários e nada mais justo e merecido o presente voto de aplauso, pelo que requeiro a aprovação
desta Câmara Municipal.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Bananeiras, em 01 fevereiro de 2022

Alex Mota de Fontes
Vereador | MDB

AO EXPEDIENTE DO DIA

08 DE FEVEREIRO DE 2021
EM, 01 DE FEVEREIRO DE 2021

______________________

PRESIDENTE

mailto:secretaria